УВЕДОМЛЕНИЕ № 026/07/3-1816/2020

о поступлении жалобы и объединении

рассмотрения жалоб в одно производство

1. В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО «РСУ» на действия организатора торгов по извещению № 32009358674 проводимой для нужд ГАУ СК «Издательский дом «Периодика Ставрополья».

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и проведения торгов, а именно на незаконные требования закупочной документации.

Данная жалоба в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» принята к рассмотрению, информация о поступлении жалобы, а так же текст жалобы размещены на сайте www.stavropol.fas.gov.ru

Рассмотрение жалобы назначено на 19 августа 2020 года в 15 ч. 00 мин. по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина, 384, Ставропольское УФАС России, каб. 315.

18.08.2020 года в Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО «РСУ» на действия организатора торгов по извещению № 32009358674 проводимой для нужд ГАУ СК «Издательский дом «Периодика Ставрополья» по неправомерному отклонению заявки общества.

2. Ввиду изложенного Ставропольское УФАС России настоящим уведомляет об объединении рассмотрения указанных жалоб в одно производство в рамках дела № 026/07/3-1816/2020.

Указанные жалобы в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» приняты к рассмотрению, информация о поступлении жалобы, а так же текст жалобы размещены на сайте www.stavropol.fas.gov.ru.

- 3. Рассмотрение жалоб состоится **21 августа 2020 года в 12 ч. 00 мин.** по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина, 384, Ставропольское УФАС России, каб. 315.
- 4. В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Федерального закона о

защите конкуренции организатор закупки — ГАУ СК «Издательский дом «Периодика Ставрополья», на рассмотрение жалобы по существу обязан представить письменные пояснения по вопросу отклонения заявки ООО «РСУ».

Ставропольское УФАС России уведомляет ГАУ СК «Издательский дом «Периодика Ставрополья» ЧТО В случае непредоставления запрошенных настоящим уведомлением сведений (копий документов, информации), случае предоставления a Tak же В заведомо сведений (копий документов, недостоверных информации), учреждение будет привлечено к административной ответственности в соответствии с частью 5 статьей 19.8, по факту непредставления сведений по требованию антимонопольного органа.

Представителям всех сторон по рассматриваемой жалобе необходимо иметь доверенности на участие в рассмотрении жалобы и наделяющей представителя полномочиями подписания протокола об административном правонарушении.

Неисполнение требований указанных в настоящем уведомлении влечет привлечение к административной ответственности в установленном законом порядке.

Вместе с тем сообщаем, что в соответствии с Методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства Ставропольским УФАС России временно ограничен прием граждан, в связи с чем, рекомендуем направлять всю информацию, запрашиваемую в рамках рассмотрения указанной жалобы, а так же ходатайства о возможности рассмотрения жалобы в отсутствие представителей на электронный адрес Управления to26@fas.gov.ru.

Для сведения сообщаем, что рассмотрение настоящей жалобы будет осуществляться дистанционно с использованием системы «Видеомост», в которой Вы можете принять участие пройдя по следующей ссылке, с указанием пароля.

Инструкция по руководству пользователя направляется вместе с настоящим уведомлением.

Лицам, участвующим в рассмотрении жалобы, необходимо заблаговременно на адрес электронной почты to26@fas.gov.ru предоставлять требуемые документы, включая доверенность на

право представления интересов участника процесса.

Вход в конференцию: http://vcs02fas.cloud.rt.ru/service/join/? confid=456213&confpass=4288

ID конференции: 456213 | Пароль: 4288

Заместитель руководителя

управления

Д.Н. Сапунов

исп.: Лазебный А. Ю.

8 (8652) 35-28-06